БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЫ

 ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

КӨҘӘН АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

453234,Башкортостан Республикаһы,
 Ишембай районы, Көҙән ауылы,

Совет урамы,46.

Тел.; 8(34794) 73-243, факс 73-200.

Е-mail: kuzansp@rambler.ru

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЗЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453234, Ишимбайский район, с.Кузяново,
ул. Советская, 46.

Тел.:8(34794) 73-243, факс 73-200

Е-mail: kuzansp@rambler.ru

ҠАРАР
                                                       РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений и дополнений в
Положение о порядке и условиях нормативов
формирования расходов на оплату труда муниципальных

служащих и материальном стимулировании работников
администрации сельского поселения   Кузяновский  сельсовет

муниципального  района Ишимбайский район                                                   Республики Башкортостан»

       В  соответствии  с Законом  Республики  Башкортостан « О муниципальной службе в Республике Башкортостан» от 16 июля 2007 года № 453 - з, постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24 декабря 2013 года № 610 « Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда  в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан », постановлением Правительства Республики Башкортостан от 18 апреля 2007 года № 92 « Об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к государственным должностям, и осуществляющих техническое  обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Башкортостан», Совет сельского поселения  Кузяновский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
                                                                          РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих сельского поселения Кузяновский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Кузяновский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  от 13.03.2014года   №28/100    следующие  изменения  и  дополнения:

1.1. Изменить  пункт 7.2. следующей  редакции:
       Материальная помощь выплачивается муниципальному служащему по распоряжению главы  сельского поселения один раз в год в размере одного должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин, установленного в соответствии с занимаемой должностью.

        Помимо материальной помощи, указанной в пункте 5.3 настоящего  положения, может выплачиваться материальной помощь, на основании мотивированного заявления муниципального служащего, за счет экономии фонда оплаты труда в следующих случаях:

      а) смерти  близких  родственников(  родителей, детей, мужа, ( жены), родных  братьев, и  сестер)  на  основании  свидетельства  о смерти, в размере одного должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин ;
      б) при  рождении  ребенка  на  основании  свидетельства  о  рождении, в размере одного должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин;
      в) в  связи со свадьбой  сотрудника  на  основании  свидетельства  о  браке, в размере одного должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин;
      г) в случае  неотложной  жизненной  необходимости, в размере одного должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин;
1.2. Изменить  пункт 7.3.-7.6 следующей  редакции:

     В  случае  смерти (гибели)  муниципального служащего и работника   администрации  сельского  поселения  члену  его  семьи  или  его  родителям,  а при  их  отсутствии  -  другим  родственникам  на  основании  свидетельства  о смерти    выплачивается  материальная   помощь  по  их  заявлению  при  предъявлении   соответствующих  документов, в размере одного должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин;

     Материальная   помощь  муниципальным  служащим  и  работникам  может   выплачиваться  в  связи  с  юбилейными  датами  при  достижении  ими  50- лети,  а также  при  достижении  женщинами  55- лет,  мужчинами - 60 – лет   , в размере одного должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин;

      В  случае  смерти  (гибели)  бывшего  муниципального служащего и работника  администрации  сельского  поселения  материальная  помощь  может  выплачиваться  члену  его  семьи  или  его  родителям,  а  при  отсутствии  -  другим  родственникам  на  основании свидетельства  о  смерти  по  их заявлению  при  предъявлении  соответствующих  документов, в размере одного должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин;

Глава сельского

поселения Кузяновский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан                                                      А.М.Алтынбаев

«  05 »   декабря  2016 года

№ 18/118